Чита се оставка гђе Ане Петрика прегледачице на истој почастии из разлога, што је приватним послом тако оптерећена, да не може даље ту ревизорску дужност вршити. — Уважава се оставка и јавиће се идућој глав. скупштини.

## П.

### Записник

одборске седнице „Добротворне задруге Српкиња“ у Суботици 13. (25.) септембра 1887. држане. председава: гђа Марија Коларићка под-председница.

Бележи: Ђорђе Гојковић. Присутне: г. г. Емилија Мучалова, Марија Зарићка, Бојана Георгијевићка, Лила Гојковићка, и Олга Коларићева.

Бр. 7.

— Можемо слободно рећи, покојница је била, која је задрузи темељ ударила. Задруга, из благодарности за заслуге њене — за дужност своју сматрала је, изабрати ју у својој главној скупштини држаној 11. (23.) Новембра 1884. за почасну чланицу. — Успомена њена светлиће увек међу чланицама задруге, и потстица ће на даљи истрајни рад, који ће користити народу српском, ког је она из свег срца љубила . . . . . Покојница срцем узвишена, на спрема сиротиње и сирочади била је права мати, — својом благошћу и добротом стекла је љубав и штовање свију, који су је познавали.